
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

    

DETERMINAZIONE SINDACALE N°  87  DEL  17/09/2011; 
 

 

Oggetto OGGETTO: Affidamento incarico per ripristino linee telefoniche, punti rete e fornitura materiale 

uffici comunali. 

 
PREMESSO che la notte tra domenica e lunedì, 13 e 14 febbraio u.s. l’edificio ove ha sede il Municipio di 

questo Comune di Montagnareale è stato oggetto di incendio che ha provocato gravi danni materiali all’intero edificio e 

in particolare alla stanza del Sindaco e che ha suscitato sdegno, smarrimento e preoccupazione negli amministratori e 

nei cittadini della comunità del nostro centro; 

           DATO ATTO che altri atti nella stessa notte sono stati compiuti in danno del Comune e relativi all’arredo 

urbano; 

          RILEVATO che tali fatti hanno avuto una larga risonanza anche nei “media” (stampa e televisione); 

        CONSIDERATO tali fatti oltre che avere arrecato danni all’immagine, hanno provocato danni ai beni mobili ed 

immobili; 

 TENUTO CONTO che occorre procedere al ripristino delle linee telefoniche ed internet nonché all’acquisto 

di monitor, tastiere, mouse, armadi, cavi, stampanti etc.,  

DATO ATTO che a tal’uopo è stata interpellata ditta Point Service s.r.l. con sede in Furnari, Via Orti, 53 la 

quale si è dichiarata disponibile a provvedere al ripristino e fornitura di che trattasi, giusto preventivo di spesa che si 

allega; 

ATTESO che per alla riparazione e alla fornitura di che trattasi occorre sostenere una spesa di € 5.737,93 IVA 

compresa, così come evincesi dal preventivo di spesa di cui sopra; 

RITENUTO pertanto affidare alla Ditta Point Service s.r.l. l’incarico per il ripristino e la fornitura  descritto 

nel preventivo presentato per l’importo di €. 5.737,93 IVA compresa; 

DATO ATTO che tale incarico può essere affidato al sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n°163 del 

12.04.2006, come recepito con Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011 il quale prevede che per servizi o forniture 

inferiore a ventimila euro è consentito l’affidamento diretto; 

VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi sopra esposti, l’incarico per il ripristino delle linee telefoniche, punti rete e la fornitura  

del materiale descritto nel preventivo presentato dalla ditta Point Service s.r.l. con sede in Furnari, Via Orti, 53 

per l’importo di €. 5.737,93 IVA compresa, che si approva; 

2. Di fare fronte alla spesa complessiva di €. 5.737,93 IVA compresa come segue: 

- € 1.211,01 al titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 bilancio 2011; 

- € 4.526,92 al titolo 2, funzione 1, servizio 2, intervento 5 bilancio 2011.    

 Il Responsabile                                                                       Il Sindaco 

             f.to Antonello Cappadona                        f.to Anna Sidoti  
  

  AREA ECONOMICO - 

FINANZIARIA 

 Si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile e si attesta la copertura 

finanziaria come sopra riportata. 

   Lì 17/09/2011      IL RAGIONIERE 

                             f.to Nunzio Pontillo 
 

 


